
Zarządzenie nr 812020
Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 30 września2020 r.

w sprawie: aktualizacji zasadrozliczeńpodatku od towarów i usług w Gminie Zławięś Wielka

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.z2020r.poz.7l3zpóźn.zm.),wzwiązluzart.l09 ustawy zdnia 11marca 2004r.o
podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 t. poz. t06 z późn. zrrl.) z uwzględnieniem
rozporządzenia ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z 15 pńdziernika 2019 t. w sprawie
szczegółowego zakresu danych zawarĘch w deklaracjach podatkowych i ewidencji
w zakresie podatku od towarów i usług (Dz. U. z2019 r. poz.1988 z poźn. zm.) zarządzam, co
następuje:

§1

W związku z wprowadzoną centralizacją rozliczeń podatku od towarów i usług,
w celu prawidłowego rozliczeniaprzez Gminę podatku od towarów i usług zurzędem
skarbowym, zobowiązuje się dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych
Gminy Zławięś Wielka, zwanych dalej ,jednostkami" do przekaz.ywania Ęestrów
cząstkowychzawierających wprowadzone dokumenĘ oznaczone kolejnymi numerami
pól według nowej struktury JPK_V7M w terminie do 1S-tego dnia kżdego miesiąca za
miesiąc poprzedni.
Obowiązująca struktura JPK_!7M obliguje do przekazywania danych dotyczących:

a) grup towarów i usług (GTU),
b) typów dokumentów,
c) dodatkowych danych ewidencyjnych.

W zwiąku z tymjednostki mają obowipek wskazywania oznaczeń identyfikujących
niektóre towary lub usfugi, oznaczenia niektórych szczególnych rodzajów transakcji
i oznaczania niektórych dowodów sprzedazy i zakupu.

§2

Zobowiązuje się dyrektorów i kierowników jednostek do:
a) aktualizacji oprogramowania służącego do raportowania rozliczeń podatku

VAT,
b) przeprowadzenia weryfikacji merytorycznej poszczególnych transakcji

w celu identyfikacji danych, które będą podlegaó raportowaniu,
c) ustalenia, w jaki sposób takie dodatkowe dane mogą zostaó pozyskane

dla celów raportowania JPK_V7M,
d) zabezpieczenia, aby osoby odpowiedzia|ne za prawidłowe raportowanie

takich transakcji dla celów JPK_V7M miały odpowiednią wiedzę w tym
zakresie.

e) uwzględnienia zapisów niniejszego zarządzenia w polityce rachunkowości
jednostki.

^

1.



§3

Procedury określone w niniej szy m zarządzeniu obej muj ą wszystkie j ednostki d . :

a) Urząd Gminy Zławieś Wielka
b) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Złejwsi Wielkiej
c) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Złejwsi Wielkiej
d) Szkoła Podstawowa w Rzęczkowie
e) Szkoła Podstawowa im. Ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku

0 Szkoła Podstawowaw Łążynie
g) Szkoła Podstawowa im. JanuszaKorczaka w Przysieku
h) Przedszkole,,Mali Odkrywcy" w Złejwsi Małej

D Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia w Górsku
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§4

Za błędy w scentralizowanym dokumencie JPK_V7M dla Gminy Zławies Wielka,
wynikające z nieprawidłowo prowadzonej w jednostkach ewidencji podatku VAT
należnego, naliczonego, jak również wynikające z niewłaściwie przekazanych danych,
o których mowa w §1 pkt. 3, odpowiadają dyrektorzy otaz kierownicy jednostek,

w których dopuszczono do w/w nieprawidłowości.
W przypadku stwierdzeniaptzezjednostkę, że ptzekazane dane ujęte w dokumencie
JPK_V7M zawterają nieprawidłowości na|eży je niezwłocznie skorygowaĆ
odpowiednim dokumentem i przekazaó do Urzędu Gminy celem dokonania korekty
scentralizowanego dokumentu JPK_V7M.
W przypadku stwierdzenia ptzez Naczelnika Urzędu Skarbowego właściwego dla
Gminy nieprawidłowości w przesłanym ptzez Gminę JPK_V7M, Gmina może być
wezwanado ich skorygowania. Wtakiej sytuacji Gminabędzię zobowiąanawterminie
74 dni od dnia doręczenia wem,lania (dalej: ,,Wezwanie") ptzesłń JPK_V7M
skorygowany w zakresie nieprawidłowości wyszczególnionych w wezwaniu lub ńożyó
wyjaśnienia wskazujące, ze ewidencja takich błędów nie zawiera.
W związku z powyższym, jeżeli Wezwanie będzie dotyczyło transakcji ujętych w
JPK_V7M jednostki, IJrząd Gminy jest zobowiązany w terminie 2 dni roboczych od
daty otrzymania Wezwania do powiadomienia danej jednostki o stwierdzonych
nieprawidłowościach. W takim przypadku j ednostka j est zobowi ązana do:.

a) skorygowania nieprawidłowości oraz przesłania prawidłowego
cząstkowego JPK_V7M do Urzędu Gminy,lub

b) zŁożęnia wyjaśnień wskazujących, że ewidencja takich błędów nie zawiera
_ w terminie 7 dni roboczych, od otrzymania od Urzędu Gminy informacji
o Wezwaniu, a następnie do skontaktowania się zUrzędem Gminy w celu
ustalenia dalszego toku postępowania.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem I paździemika 2020 roku.
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